
Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 293 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 31, DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93, IX, da Lei 

Orgânica Municipal 

CONSIDERANDO as atribuições da Secretaria Municipal de Saúde, esculpidas no artigo 61, da Lei Complementar Municipal nº 139/2022; 

  

CONSIDERANDO a Lei nº 8.080, de 19 de setembro 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a 

organização e o funcionamento dos serviços correspondentes, e dá outras providências; 

  

CONSIDERANDO o Decreto nº 7.508, de 21 de junho de 2011, que regulamenta a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre a 

organização do Sistema Único de Saúde - SUS, o planejamento da saúde, a assistência à saúde, e a articulação interfederativa; 

  

CONSIDERANDO a Portaria 2.436 de 2017, que aprova a Política Nacional de Atenção Básica - PNAB, com vistas à revisão da regulamentação 

de implantação e operacionalização vigentes, no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS, estabelecendo-se as diretrizes para a organização do 

componente Atenção Básica, na Rede de Atenção à Saúde – RAS; 

  

CONSIDERANDO Portaria 2.436 de 2017 que aborda a Atenção Básica como o conjunto de ações de saúde individuais, familiares e coletivas que 

envolvem promoção, prevenção, proteção, diagnóstico, tratamento, reabilitação, redução de danos, cuidados paliativos e vigilância em saúde, 

desenvolvida por meio de práticas de cuidado integrado e gestão qualificada, realizada com equipe multiprofissional e dirigida à população em 

território definido, sobre as quais as equipes assumem responsabilidade sanitária; 

  

CONSIDERANDO que a PNAB tem na Saúde da Família sua estratégia prioritária para expansão e consolidação da Atenção Básica; 

  

CONSIDERANDO que a gestão da Saúde Pública de Limoeiro-PE realizou o Diagnóstico Situacional, a Territorialização e o Remapeamento do 

município, com o objetivo de respeitar os perfis epidemiológicos e as particularidades locoterritoriais e que, nesse contexto, considera-se o perfil e as 

demandas específicas da comunidade, caracterizando-se como um "território Vivo", onde as Equipes de Saúde da Família assumem a 

responsabilidade pelas questões sanitárias, ambientais, epidemiológicas, culturais e socioeconômicas; 

  

CONSIDERANDO que essas equipes atuam por meio de intervenções clínicas e sanitárias, abordando os problemas de saúde da população 

residente, dos indivíduos itinerantes e dos trabalhadores presentes nas áreas de cobertura; 

  

CONSIDERANDO que nesse contexto, a área de abrangência é definida como o território de referência delimitado para a Unidade Básica de Saúde, 

a qual é responsável por atender e encaminhar as demandas locais, com ênfase na atenção integral à saúde e que sua atuação ocorre de forma 

integrada com os demais equipamentos do Sistema Único de Saúde, seguindo as diretrizes operacionais estabelecidas pela Coordenação de Atenção 

Básica e que esse processo é conduzido de maneira descentralizada, por meio das Supervisões Técnicas de Saúde e das Coordenadorias Regionais de 

Saúde; 

  

CONSIDERANDO que a Atenção Básica do Município de Limoeiro-PE é composta por 19 Unidades Básicas de Saúde (UBS) e 23 Equipes 

(Estratégias de Saúde da Família e 01 Equipe de Atenção Primária), distribuídas em 03 Territórios, com as respectivas Unidades Básicas de Saúde e 

Equipes de Saúde da Família a saber: 

  
TERRITÓRIO I 

Nº ESF UBS PERFIL 

1 ESF JACY ESTELITA GAMELEIRA RURAL 

2 ESF VIRGÍLIO LAPENDA URUCUBA RURAL 

3 ESF JENESIO DE QUEIROZ SANTOS CONVALES RURAL 

4 ESF EMERENCIANA WANDERLEY DO REGO I   

MENDES 

  

  

RURAL 5 ESF EMERENCIANA WANDERLEY DO REGO II 

6 ESF NELSON DE AQUINO JOÃO ERNESTO URBANA 

7 UBS DR LUIZ CABRAL PIMENTEL ALTO SÃO SEBASTIÃO URBANA 

TERRITÓRIO II 

Nº ESF UBS PERFIL 

1 ESF JOSÉ NICOLAU TEIXEIRA LINHA URBANA 

2 ESF JOSÉ ALVES DE AMORIM ALEGRIA URBANA 

3 ESF DR. NILTON PESSOA PIMENTEL REDENTOR URBANA 

4 ESF DR. LUIZ TÁVORA PONTO CERTO URBANA 

5 ESF DR JOSE OTAVIO MACIEL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA URBANA 

6 ESF DR ADEJARDO FRANCISCO DA SILVA SANTO ANTÔNIO URBANA 

7 ESF MANOEL DE AQUINO ALBUQUERQUE RIBEIRO MEL RURAL 

TERRITÓRIO III 

Nº ESF UBS PERFIL 

1 ESF LAGOA AZUL LAGOA AZUL URBANA 

2 ESF GERALDO DE MEDEIROS 
CONGAL URBANA 

3 EAP GERALDO DE MEDEIROS 

4 ESF JUÁ JUÁ URBANA 

5 ESF TÉOFILO DE MELO LIMA I 
SANTANA 

URBANA 

  6 ESF TÉOFILO DE MELO LIMA II 

7 ESF FRANCISCO AZEVEDO LINS I 
SANTA TEREZINHA URBANA 

8 ESF FRANCISCO AZEVEDO LINS II 

9 UBS HELENA LAURENTINA COHAB URBANA 

  

RESOLVE: 
Art. 1º Tornar pública a organização territorial da atenção básica do município de Limoeiro-PE, das quais todas as Unidades Básicas de Saúde 

deverão seguir de acordo com a delimitação de área de abrangência e pontos de referência do Anexo I, que segue: 



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 294 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Publique – se e Registre –se 

  

Gabinete do Prefeito 

  

Limoeiro, 09 de janeiro de 2025. 

  

ORLANDO JORGE PEREIRA DE ANDRADE LIMA 
Prefeito 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS JACY ESTELITA/ GAMELEIRA 

1 ALTO DA ESPERANÇA 

2 ALTO SÃO JOSÉ 

3 CHÁCARA CHICO PASTORINHA 

4 CONDOMÍNIO COLINAS 

5 FAZENDA BOI SECO 

6 FAZENDA FÉ EM DEUS 

7 FAZENDA LIVRAMENTO 

8 FAZENDA RECANTO DO PARAÍSO 

9 FAZENDA RECREIO 

10 FAZENDA VERDE VALE 

11 LOTEAMENTO BOA FÉ 

12 LOTEAMENTO VALE DE SANTANA 

13 POVOADO DE GAMELEIRA 

14 RODOVIA PE 90, (LIMITE: POSTO APOLO ATÉ A ENTRADA DO SÍTIO ILHAS DOS LEÕES) 

15 RUA ANTONIO GUERRA 

16 RUA SÃO SEVERINO 

17 SÍTIO BOI SECO 

18 SÍTIO ESPÍNDOLA 

19 SÍTIO GUIA (LIMITE: ANTES DO RIO TRACUNHAÉM) 

20 SÍTIO ILHA DOS LEÕES 

21 SÍTIO ILHEITAS/ RUA MANOEL DE LEMOS FILHO 

22 SÍTIO RIBEIRO GRANDE 

23 SÍTIO TABULEIRO 

24 SÍTIO TRAVESSIA 

25 VILA CAMPO GRANDE 

26 VILA DO CONFEITO 

27 VILA DOS CURRAIS 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS NELSON DE AQUINO/ JOÃO ERNESTO 

1 1ª TRAVESSA DA AVENIDA JOÃO ERNESTO/ RUA A 

2 1ª TRAVESSA JOSÉ EPIFANIO DE ARAÚJO PEREIRA/ RUA C 

3 1ª TRAVESSA SEBASTIÃO GALIZA/ RUA B 

4 2ª TRAVESSA DA AVENIDA JOÃO ERNESTO/ RUA A 

5 2º TRAVESSA SEBASTIÃO GALIZA/ RUA B 

6 3ª TRAVESSA DA AVENIDA JOÃO ERNESTO/ RUA A 

7 3ª TRAVESSA SEBASTIÃO GALIZA/ RUA B 

8 AVENIDA JERÔNIMO HERÁCLIO (LIMITES: DO ABRIGO DE ÔNIBUS (OU LABORATÓRIO ANALAB) ATÉ O TREVO DA CIDADE) 

9 AVENIDA JOÃO ERNESTO/ RUA A 

10 LOTEAMENTO JOSÉ VITURINO 

11 LOTEAMENTO NOVA LIMOEIRO 

12 RODOVIA PE 90 (LIMITE: DA UPA E- LIMOEIRO ATÉ LOJA CABEÇA MOTO-PEÇAS) 

13 RUA ALICE COUTINHO DE ARAÚJO PEREIRA 

14 RUA CANTINHO LOPES 

15 RUA DA LAGOA/ RUA JOAQUIM OLAVO DA MOTA SILVEIRA 

16 RUA ELTON GOMES CAVALCANTE 

17 RUA JOSÉ EPIFANIO DE ARAÚJO PEREIRA/ RUA C 

18 RUA JOSÉ TAVARES DE AMORIM/ LOTEAMENTO MANOEL PORTUGUÊS0 

19 RUA JOÃO LUIZ DA SILVA 

20 RUA JOSEFINA HERÁCLIO DO RÊGO 

21 CAMPO DA UNIÃO 

22 TRAVESSA JOAO ERNESTO 

23 RUA MANOEL SEBASTIÃO DE MOURA 

24 RUA MANOEL TIBÚRCIO 

25 RUA PEDRO GOMES CABRAL 

26 RUA SAMUEL RAMOS DA SILVA 

27 RUA SEBASTIÃO GALIZA/ RUA B 

28 RUA Z- RUA JOSÉ G A PEREIRA 

29 RUA JOSÉ VITORINO DA SILVA FILHO 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS VIRGÍLIO LAPENDA/ URUCUBA 

1 ENGENHO GUABIRABA 

2 ENGENHO SÃO JOÃO BATISTA 

3 ENGENHO SÃO JOSÉ 

4 FAZENDA GUABIRABA 

5 FAZENDA RIO D'OURO 

6 FAZENDA SAMAMBAIA 

7 FAZENDA ZÉ MÁRIO 

8 LOTEAMENTO GUABIRABA 

9 RUA CRUZ DE PEDRA 

10 RUA DOUTOR AGRIPINO ALMEIDA 

11 RUA JOÃO VITAL 



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 295 

 

12 RUA JOSÉ RICARDO 

13 RUA PERPETUA LEOPOLDINA 

14 RUA PROFESSOR JOÃO TOMÁS 

15 RUA PROFESSOR RAIMUNDO NONATO MIRANDA 

16 RUA ROZANGELA FERREIRA DA SILVA 

17 SÍTIO BORDÃO DE VELHO 

19 SÍTIO CUMBE DOS MACACOS 

20 SÍTIO FEITICEIRO 

21 SÍTIO GUABIRABINHA 

22 SÍTIO GUIA (APÓS O RIO TRACUNHAÉM) 

23 SÍTIO LARANJEIRAS 

24 SÍTIO LIMÃOZINHO 

25 SÍTIO PINDOBA/ URUCUBA 

26 SÍTIO PITOMBEIRA 

27 SÍTIO SÃO PEDRO 

28 SÍTIO SERRA DOS CARNEIROS 

29 SÍTIO VARZEA DO BREDO 

30 TRAVESSA JOÃO VITAL 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS JENESIO DE QUEIROZ SANTOS/ CONVALES 

1 ASSENTAMENTO BOA VISTA 

2 ENGENHO PRIMAVERA 

3 LOTEAMENTO SÃO JORGE 

4 SÍTIO ALMIRANTE 

5 SÍTIO BOM NOME 

6 SÍTIO CHÃ DOS PREÁS 

7 SÍTIO CONSOLO 

8 SÍTIO CONVALES 

9 SÍTIO LAGOA VERMELHA 

10 SÍTIO MACAPÁ 

11 SÍTIO MANGAÇÃO 

12 SÍTIO MUTEMBA 

13 SÍTIO PAQUIVIRA 

14 SÍTIO PARNAZO 

15 SÍTIO PINDOBA 

16 SÍTIO PIRAUÁ 

17 SÍTIO HORIZONTE 

18 VILA DO APULSO- LIMOEIRO 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS EMERENCIANA WANDERLEY DO REGO/ MENDES 

1 1ª TRAVESSA SANTA RITA DE CASSIA 

2 2 TRAVESSA SANTA RITA DE CASSIA 

3 3 TRAVESSA SANTA RITA DE CASSIA 

4 AVENIDA ANTONIO PEREIRA/ AVENIDA CENTRAL 

5 CHÃ DAS TELHAS 

6 ESTRADA VELHA 

7 FAZENDA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 

8 RODOVIA PE 90 (LIMITE: ENTRE A FAZENDA SÃO SEBASTIÃO A CERÂMICA MONTE SIÃO/ PASSASSUNGA 1) 

9 POVOADO MENDES 

10 RUA DO CAJUEIRO 

11 RUA JACINTO PEREIRA DE MELO 

12 RUA JOÃO MANOEL DE MELO/ RUA SÃO SEBASTIÃO 

13 RUA JOÃO SALGADO 

14 RUA JOAQUIM OTACILIA DE MELO 

15 RUA JOSÉ BONIFÁCIO DE LUCENA 

16 RUA JOSÉ CAETANO DE MELO 

17 RUA JOSÉ JOAQUIM VIEIRA 

18 RUA JOSÉ NAZARÉ DE ALBUQUERQUE 

19 RUA JOSÉ PEDRO GOMES DA SILVA 

20 RUA SANTA RITA DE CASSIA 

21 RUA SERGIO GOMES DE ARAÚJO 

22 SÍTIO ALMIRANTE 

23 SÍTIO ARAÇÁ 

24 SÍTIO ATIVO (LIMITE: PRÓXIMO À FAZENDA DE JOSÉ HUMBERTO) 

25 SITIO BOM SUCESSO DE BAIXO 

26 SITIO BOM SUCESSO DE CIMA 

27 SITIO CABEÇA DE VACA 

28 SITIO CARRO DE TELHA 

29 SITIO CHÃ DOS TELHAS 

30 SÍTIO GUABIRABINHA 

31 SITIO MATINHAS 

32 SITIO PARARI 

33 SITIO PASSASSUNGA 1 

34 SITIO PEDRA DO SONO 

35 SITIO SAPÉ 

36 TRAVESSA JOÃO MANOEL DE MELO 1 

37 TRAVESSA JOÃO MANOEL DE MELO 2 

38 TRAVESSA JOSÉ CAETANO DE MELO 

39 TRAVESSA SANTA RITA DE CÁSSIA 

40 TRAVESSA SÉRGIO GOMES DE ARAÚJO 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS DR LUIZ CABRAL PIMENTEL/ ALTO SÃO SEBASTIÃO 

1 1ª TRAVESSA VILA AUSTRO COSTA 

2 1ª TRAVESSA RUA SÃO JOÃO 

3 2ª TRAVESSA RUA SÃO JOÃO 



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 296 

 

4 2ª TRAVESSA VILA AUSTRO COSTA 

5 3ª TRAVESSA RUA SÃO JOÃO 

6 3ª TRAVESSA VILA AUSTRO COSTA 

7 BECO DA VILA AUSTRO COSTA 

8 COQUEIROS 

9 LOTEAMENTO BAIRRO NOVO 

10 LOTEAMENTO JOSÉ TIBUCIO 

11 VIELAS DO LOTEAMENTO JOSÉ TIBUCIO 

11 RODOVIA PE-90 (LIMITE: ENTRE O IMÓVEL DE NÚMERO 41 E O IMÓVEL 1187) 

12 FAZENDA MEU REFÚGIO 

13 FAZENDA BAIXA VERDE 

14 RUA JOSÉ TIBÚRCIO CAVALCANTE 

15 RUA DA SAUDADE 

16 RUA DO MARIZEIRO 

17 RUA GALDINO BATISTA 

18 RUA JOSÉ PEREIRA DE LIMA/ VILA JOSÉ VIÚVO 

19 RUA SÃO JOÃO 

20 RUA SÃO SEBASTIÃO (LIMITE: Nª 864A ATÉ A Nª 567) 

21 RUA ZAZÁ/ RUA JOSÉ MARCOLINO DE ARAÚJO 

22 SERRA MAÚNA 

23 SÍTIO OLHO D'ÁGUA 

24 SÍTIO LAGOA DO COURO 

25 TRAVESSA DA RUA ZAZÁ/ RUA JOSÉ MARCOLINO DE ARAÚJO 

26 VILA AUSTRO COSTA 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS JOSÉ NICOLAU TEIXEIRA/ LINHA 

1 1ª TRAVESSA DA RUA DO ALECRIM 

2 1ª TRAVESSA DA RUA DO TAMBOR 

3 2ª TRAVESSA DA RUA DO ALECRIM 

4 2ª TRAVESSA DA RUA DO TAMBOR 

5 3ª TRAVESSA DA RUA DO ALECRIM 

6 3ª TRAVESSA DA RUA DO TAMBOR 

7 4ª TRAVESSA DA RUA DO TAMBOR 

8 1° TRAVESSA DA VILA SANTO ANTÔNIO 

9 2° TRAVESSA DA VILA SANTO ANTÔNIO 

10 3° TRAVESSA DA VILA SANTO ANTÔNIO 

11 4° TRAVESSA DA VILA SANTO ANTÔNIO 

12 BECO DA CRUZADA 

13 BECO DO ANICETO 

14 BECO DO AUGUSTO 

15 BECO CAAL 

16 BECO DO CARVÃO 

17 BECO DO CONSOLO 

18 BECO DO MARIZEIRO 

19 RUA A (LOTEAMENTO MOTA SILVEIRA) 

20 RUA B (LOTEAMENTO MOTA SILVEIRA) 

21 RUA DA ESPERANÇA 

22 RUA DA GRAMA 

23 RUA DA HORA 

24 RUA DA LINHA 

25 RUA DO ALECRIM 

26 RUA DO JASMIM 

27 RUA DO OITI 

28 RUA DO TAMBOR 

29 RUA JOSÉ DIONÍZIO DE OLIVEIRA 

30 RUA MANOEL SEBASTIÃO DE MOURA 

31 RUA SÃO SEBASTIÃO (LIMITES: N°532 ATÉ N°543) 

32 RUA VELHA 

33 TRAVESSA RUA DA ALEGRIA 

34 VILA SANTO ANTÔNIO 

35 VILA SÃO JOSÉ 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS JOSÉ ALVES DE AMORIM/ ALEGRIA 

1 1ª TRAVESSA DA RUA SANTO OZIAS 

2 1ª TRAVESSA RUA NOVA 

3 2ª TRAVESSA DA RUA SANTO OZIAS 

4 2ª TRAVESSA RUA NOVA 

5 3ª TRAVESSA DA RUA SANTO OZIAS 

6 1° TRAVESSA SEVERINO PINHEIRO 

7 2° TRAVESSA SEVERINO PINHEIRO 

8 AVENIDA DOUTOR SEVERINO PINHEIRO 

9 AVENIDA VIRGINIA HERACLIO 

10 RUA ALBERTONE CORREIA DE ARRUDA 

11 RUA AUSTRO COSTA 

12 RUA CARLOS LEITÃO DE MORAES COUTINHO 

13 RUA DA ALEGRIA (LIMITE: BANCO NORDESTE À CASA 706 DE ESQUINA COM A ENTRADA PARA A IGREJA SANTA LUZIA) 

14 RUA FLODOALDO DIODELIS PRATES 

15 RUA JOSÉ EUFRÁZIO DE ARRUDA 

16 RUA MANOEL AMARO 

17 RUA MONSENHOR JERÔNIMO DE ASSUNÇÃO/ BARRIGUDA 

18 RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS/ VILA DAS GRAÇAS 

19 RUA NOVA 

20 RUA OTHON BEZERRA (LIMITE: RESIDÊNCIA DE Nº 119) 

21 RUA PEDRO POROCA 

22 RUA SANTA ELISA 

23 RUA SANTO OZIAS 



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 297 

 

24 RUA VIGARIO JOAQUIM PINTO 

25 TRAVESSA JOSEFA MARIA PIMENTEL/ TRAVESSA DA PAZ 

26 TRAVESSA OTHON BEZERRA DE MELO 

27 TRAVESSA DA RUA DA ALEGRIA 

28 VILA DA PAZ 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS DR. NILTON PESSOA PIMENTEL/ REDENTOR 

1 1ª TRAVESSA ALTO DE PITOMBEIRA 

2 1ª TRAVESSA PROFESSOR AUGOSTINHO 

3 2ª TRAVESSA ALTO DA PITOMBEIRA 

4 3ª TRAVESSA ALTO DA PITOMBEIRA 

5 4ª TRAVESSA ALTO DA PITOMBEIRA 

6 ALTO DA CAIXA D' ÁGUA 

7 ALTO DA PITOMBEIRA 

8 BECO PANORAMA 

9 PRAÇA DA BANDEIRA 

10 RUA 2ª TRAVESSA PIO XII 

11 RUA ALFREDO GOMES DE OLIVEIRA 

12 RUA CONSTANTINO XAVIER 

13 RUA DA AMIZADE 

14 RUA DA AURORA 

15 RUA ALTO DA PAZ 

16 RUA DO RESERVATÓRIO 

17 RUA DR. JOAO NOBREGA 

18 RUA LAVINIA GEORGINA 

19 RUA LIMÃOZINHO 

20 RUA LUIZ MOTA SILVEIRA 

21 RUA MANOEL ESTRELA DE AGUIAR 

22 RUA MONSENHOR FABRÍCIO 

23 RUA PÂNFILO FALCÃO DE MELO 

24 RUA PROFESSOR AGOSTINHO 

25 RUA PROFESSOR JOSÉ CAVALCANTE 

26 RUA PROFESSORA MARIA ALVES DE LIMA 

27 RUA RILDO RAMOS DE QUEIROZ 

28 RUA SANTA MARGARIDA 

29 TRAVESSA ALTO DA CAIXA D‘ÁGUA 

30 TRAVESSA ALTO DA PAZ 

31 TRAVESSA DA AURORA 

32 TRAVESSA DO RESERVATÓRIO 

33 TRAVESSA MANOEL ESTRELA DE AGUIAR 

34 TRAVESSA MARIA DAS DORES 

35 TRAVESSA MONSENHOR FABRÍCIO 

36 TRAVESSA PANFILO FALCAO DE MELO 

37 TRAVESSA PROFESSOR AGOSTINHO 

38 TRAVESSA SANTA MARGARIDA 

39 TRAVESSA TIRADENTES 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA  

UBS MANOEL DE AQUINO ALBUQUERQUE/ RIBEIRO MEL 

1 COHAB DE RIBEIRO DO MEL 

2 FAZENDA SANTANA 

3 FAZENDA SÃO JOSÉ 

4 RUA DO SEIXO 

5 SÍTIO ESPINHO PRETO 

6 SÍTIO RIBEIRO DO MEL 1 

7 SÍTIO RIBEIRO DO MEL 2 

8 SÍTIO SANTA MARIA 

9 VILA DO PADRE 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS GERALDO DE MEDEIROS/ CONGAL 

1 1° TRAVESSA AVENIDA CAPIBARIBE 

2 1° TRAVESSA MANOEL PEDRO DA SILVA 

3 2° TRAVESSA MANOEL PEDRO DA SILVA 

4 3 ° TRAVESSA MANOEL PEDRO DA SILVA 

5 AV. CAPIBARIBE 

6 AVENIDA 15 DE NOVEMBRO 

7 AVENIDA FRANCISCO HERACLIO DO REGO 

10 AVENIDA INACIA DUTRA DUARTE 

12 AVENIDA OTAVIANO HERACLIO DUARTE (LIMITE: A PARTIR DA CASA 357 ATÉ FINAL DA RUA SENTINDO CONGAL) 

13 FAZENDA ESCURO 

14 FAZENDA JUCA 

15 LOTEAMENTO COLINAS 

16 LOTEAMENTO DUAS PEDRAS 

17 LOTEAMENTO DUAS PEDRA: ANTONIO CANDIDO DA SILVA 

18 LOTEAMENTO DUAS PEDRA: AVENIDA MANOEL RAFAEL DE ARRUDA 

19 LOTEAMENTO DUAS PEDRA: PETROLINA MARIA DA CONCEIÇÃO 

20 LOTEAMENTO DUAS PEDRA: RUA ANTONIO PEREIRA DE LUCENA 

21 LOTEAMENTO DUAS PEDRA: RUA CRISTÓVÃO TEIXEIRA DOS SANTOS 

22 LOTEAMENTO DUAS PEDRAS: JOSEFA SEVERINA TAVARES DE BRITO 

23 LOTEAMENTO DUAS PEDRAS: RUA CÂNDIDO MACHADOS 

24 LOTEAMENTO NOSSA SENHORA DE LOURDES 

25 LOTEAMENTO JOCA HERÁCLIO 

26 LOTEAMENTO NOSSA SENHORA DE LOURDES 

27 LOTEAMENTO NOVO GRAMADO 

28 LOTEAMENTO PROFESSOR ANTONIO VILAÇA 

29 RUA ALMIRANTE ANTONIO HERACLIO 



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 298 

 

30 RUA ALMIRANTE JOSE HERACLIO 

31 RUA AMELIA GONZAGA 

32 RUA ANTONIO JOSE DA SILVA (LIMITE: DA CASA 24 ATÉ A CASA 610) 

33 RUA DAS FLORES 

34 RUA EPITACIO MATEUS DE LUCENA (LIMITE: ATÉ O CAIS ) 

35 RUA DRº BENJAMIM PACHECO 

36 RUA GENEVALDO ALEXANDRE DOS REIS 

37 RUA INÁCIA DUTRA 

38 RUA JOÃO HERÁCLIO DO REGO NETO 

39 RUA JOSÉ BRAZ 

40 RUA JOSE GOMES DA SILVA NETO 

41 RUA JOSEFA HERÁCLIO DUARTE 

42 RUA JOSEFA MATIAS DE ANDRADE 

43 RUA MANOEL MAXIMIANO DUARTE 

44 RUA MARCELO PESTANA 

45 RUA OTAVIANO BASÍLIO HERÁCLIO 

46 RUA PEDRO MACHADO DE AMORIM 

47 RUA PROFESSOR ANTONIO DE SOUZA VILAÇA 

48 RUA PROFESSOR GONZAGA 

49 RUA PROFESSORA MARIA ROSA DOS REIS 

50 RUA PROFESSORA SUZEL GALIZA 

51 RUA SAO JOSE 

52 RUA TEOBALDO CAVALCANTE ARAGAO 

53 RUA TEOFILA DOMINICA DE MEDEIROS 

54 RUA DRª. TEREZA FARIAS HERACLIO 

55 RUA VEREADOR VANILDO ABILIO 

56 SITIO BOM SUCESSO DE CIMA 

57 SITIO ESPERANÇA 

58 SITIO LAJES 

59 TRAVESSA JOCA HERÁCLIO 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS LAGOA AZUL  

1 AVENIDA LAGOA AZUL 

2 AVENIDA PROJETADA A 

3 AVENIDA PROJETADA B 

4 AVENIDA PROJETADA D 

5 LOTEAMENTO LAGOA AZUL 

6 LOTEAMENTO MORADA NOVA 

7 RESIDENCIAL MOURA GUERRA 

8 RESIDENCIAL PADRE LUIZ CHECCIM 

9 RUA : ALBERTO RAMOS CESAR CANTINHO 

10 RUA : DAMIAO ARAÚJO DE VASCONCELOS 

11 RUA : LESTE OSTE 

12 RUA : MORADA NOVA 

13 RUA : PROJETADA 10 

14 RUA : PROJETADA 11 

15 RUA : PROJETADA 12 

16 RUA : PROJETADA 13 

17 RUA 5 LAGOA AZUL 

18 RUA ALAÍDE SILVÉRIO DA SILVA 

19 RUA ALBERES FIRMINO DOS SANTOS 

20 RUA ALBERTO RAMOS CESAR CANTINHO 

21 RUA AMARO MÁXIMO DA SILVA 

22 RUA ANTÔNIO EUFRÁSIO MUNIZ 

23 RUA ANTÔNIO NICOLAU CAVALCANTI TEIXEIRA 

24 RUA DAMIÃO ARAÚJO DE VASCONCELOS 

25 RUA DIONIZIO JOSÉ MONTEIRO 

26 RUA DO CANAL 

27 RUA ENOQUE FELIX DOS SANTOS 

28 RUA IVANILDO JOSÉ SOUZA AQUINO 

29 RUA JOAQUIM ALVES DE MELO 

30 RUA JOSE HOLANDA DE OLIVEIRA 

31 RUA JOSÉ LUIS NETO 

32 RUA LUIS JOSÉ DOS SANTOS 

33 RUA LUZINEIDE CAMPOS DE FARIAS 

34 RUA MARCIANO FRANCISCO RAMOS 

35 RUA PROJETADA 06 

36 RUA PROJETADA 1 

37 RUA PROJETADA 15 

38 RUA PROJETADA 2 

39 RUA PROJETADA 3 

40 RUA PROJETADA 4 

41 RUA PROJETADA 5 

42 RUA PROJETADA 7 

43 RUA PROJETADA 8 

44 RUA PROJETADA 9 

45 RUA RADIALISTA CARLOS ALFEU 

46 RUA SEVERINO BENTO DE LIMA 

47 RUA TIBÚRCIO DIAS COUTINHO 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS DR. LUIZ TÁVORA/ PONTO CERTO 

1 1° TRAVESSA DA RUA DA CRUZ 

2 2° TRAVESSA DA RUA DA CRUZ 

3 3° TRAVESSA DA RUA DA CRUZ 

4 AVENIDA JERONIMO HERACLIO (LIMITES: DA FACAL ATÉ A CASA 955, ESQUINA DA RUA A) 

5 BECO LUIZ CORREIA DE OLIVEIRA 



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 299 

 

6 PRAÇA DOMINGOS RODRIGUES 

7 RODOVIA PE 50 (LIMITES: DA CASA DE NÚMERO 09 À 79) 

8 RUA ALFREDO FRANCISCO DA SILVA (LIMITES: DA CASA DE NÚMERO 34 ATÉ 145) 

9 RUA BARÃO DE BONITO 

10 RUA CAPITÃO VILARIM 

11 RUA CRISTIANO MACHADO 

12 RUA DA ALEGRIA (LIMITES: DA CASA DE NÚMERO 19 À 700 A) 

13 RUA EDUARDO CERQUINHO 

14 RUA HENRIQUE TRAJANO 

15 RUA LUIZ CORREIA DE OLIVEIRA 

16 RUA MANOEL FRANCISCO DA SILVA/ RUA DA CRUZ 

17 RUA MANOEL SEBASTIÃO DE MOURA 

18 RUA PEDRO FERNANDO DE ALMEIDA 

19 RUA SÃO SEBASTIÃO (LIMITES: DO NÚMERO 31A ATÉ O NÚMERO 429) 

20 VILA TEREZA MACHADO DE AMORIM 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS DR ADEJARDO FRANCISCO DA SILVA/ SANTO ANTÔNIO 

1 1° TRAVESSA FRANCISCO ATELANO 

2 2° TRAVESSA FRANCISCO ATELANO 

3 1° TRAVESSA FREI ESTEVÃO 

4 1ª TRAVESSA DO JENIPAPO 

5 2ª TRAVESSA DO JENIPAPO 

6 ALTO SANTO ANTÔNIO 

7 AVENIDA 15 DE NOVEMBRO 

8 AVENIDA ERNESTO CAVALCANTE 

9 RUA DA PEDRA 

10 RUA FRANCISCO ATELANO 

11 RUA FRANCISCO FALCÃO 

12 RUA JOÃO RAULINHO DE SOUZA 

13 RUA MANOEL TAVARES DE ALMEIDA 

14 RUA DA MATRIZ 

15 RUA OLGA MENDONÇA/ RUA FREI ESTEVÃO 

16 RUA DR. JOSÉ CORDEIRO (LIMITE: DO HIPER CORDEIRO ATÉ A ESCOLA SERÁFICO RICARDO) 

17 RUA OTACILIO FERNANDES DE LIMA/RUA DA GAMELEIRA (LIMITE: DO INÍCIO DA RUA ATÉ A RESIDÊNCIA DE Nº 128) 

18 RUA PÂNFILO FALCÃO DE MELO/ RUA DA FÁBRICA DE BONÉ 

19 RUA PEDRO VIEIRA/ 3° TRAVESSA FREI ESTEVÃO 

20 RUA PIO XII 

21 RUA PROFESSOR AGOSTINHO (LIMITE: DA CASA NÚMERO 36 ATÉ A RUA PIO XII) 

22 RUA SANTA CRUZ 

23 RUA SEVERINO MIGUEL DA SILVA 

24 RUA SIGISMUNDO GONÇALVES/RUA DO SOL 

25 TRAVESSA FRANCISCO ATELANO 

26 TRAVESSA FREI ESTEVÃO 

27 TRAVESSA DO JENIPAPO 

28 TRAVESSA DO LOURENÇO 

29 TRAVESSA SANTO ANTÔNIO 

30 TRAVESSA SANTA CRUZ 

31 TRAVESSA SEVERINO ISMAEL 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS HELENA LAURENTINA/ COHAB 

1 1° TRAVESSA DA AVENIDA JOSÉ DE MORAES HERÁCLIO 

2 2° TRAVESSA DA AVENIDA JOSÉ DE MORAES HERÁCLIO 

3 AVENIDA CENTRO- AVENIDA JOÃO BATISTA CARIOLANO MATEUS 

4 AVENIDA NORTE- RUA FRANCISCO MORAES HERÁCLIO DO RÊGO 

5 AVENIDA SUL- AVENIDA JOSÉ DE MORAES HERÁCLIO 

6 RUA 04 

7 RUA 05 

8 RUA 06 

9 RUA 07- RUA AMARO CLAUDIO DA COSTA SILVA 

10 RUA 08- RUA MARIA BERNADETE DUARTE DE ALBUQUERQUE 

11 RUA 24- RUA GERALDO QUEIROZ TOSCANO DE MELO 

12 RUA 09- RUA ALEXSANDRO RAMOS DA SILVA 

13 RUA 1- VILA COHAB 

14 RUA 10- RUA MARIA APARECIDA TEIXEIRA DE ARRUDA 

15 RUA 11- RUA PADRE LUIS CECHIN (LIMITE: ATÉ O PRÉDIO EM CONSTRUÇÃO) 

16 RUA 12- RUA LAURIVAN BARROS DE OLIVEIRA 

17 RUA 14 

18 RUA 15 

19 RUA 16- RUA JOÃO CARNEIRO DE MOURA 

20 RUA 17 COHAB NOVA-RUA WYLEMBERG DAMASCENO SANTOS 

21 RUA 18 COHAB NOVA- RUA WILSON ARRUDA CABRAL 

22 RUA 19- RUA ABEL QUEIROZ DE AGUIAR 

23 RUA 20- RUA ROSELMO RAMOS DE OLIVEIRA 

24 RUA 21- RUA DEPUTADO FEDERAL HERÁCLIO MORAES DO RÊGO 

25 RUA 22- RUA CRISTIANO COUTINHO CORDEIRO 

26 RUA 23 A 

27 RUA 23- RUA MIGUEL TAVARES DA SILVA 

28 RUA 24 A 

29 RUA 25- RUA PROFESSORA SE MOURA AMORIM 

30 RUA FRANCISCO DE MORAES HERACLIO/ AVENIDA NORTE 

31 RUA I- RUA MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 

32 RUA J- RUA LUIZ TAVARES DA CUNHA 

33 RUA L- RUA MANOEL CAVALCANTI DE OLIVEIRA 

34 RUA LÍVIO TEOBALDO DE AZÊVEDO 

35 RUA M- RUA EDVALDO MORAES DE VASCONCELOS 

36 RUA N- RUA SEBASTIÃO LOPES DE MOURA 



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 300 

 

37 RUA O- RUA JOEL JORGE PEREIRA DA SILVA 

38 RUA P- RUA MANOEL VITORINO NA SILVA 

39 RUA Q- RUA LUIS JOSÉ MENDES 

40 RUA R- RUA INÁCIO CONRADO DE OLIVEIRA 

41 RUA SEVERINO CORREIA DE AZEVEDO 

42 RUA S-RUA SEVERINO VIEIRA DA SILVA 

43 RUA T- RUA ANTÔNIO PAULINO DA SILVA 

44 RUA U 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS DR JOSE OTAVIO MACIEL/ NOSSA SENHORA DE FÁTIMA  

1 1° TRAVESSA EPITÁCIO MATEUS 

2 2° TRAVESSA EPITÁCIO MATEUS 

3 3° TRAVESSA EPITÁCIO MATEUS 

4 4° TRAVESSA EPITÁCIO MATEUS 

5 LOTEAMENTO SÍTIO CAJUEIRO 

6 RUA MANOEL TAVARES 

7 RUA OTACÍLIO FERNANDO DE LIMA 

8 RUA A 

9 RUA B 

10 RUA BELA VISTA (LIMITES: DA CASA DE NÚMERO 01 ATÉ 283) 

11 RUA C 

12 RUA DA GRUTA/ RUA MARIA BEATA 

13 RUA DO CAJÁ 

14 RUA EDSON BARBOSA DO RÊGO (LIMITE: ÚLTIMA CASA NÚMERO 522) 

15 RUA EPITACIO MATEUS 

16 RUA JACKSON DO PANDEIRO 

17 RUA JOSÉ EUZÉBIO SOBRINHO 

18 RUA JOSÉ PACIFICO MIGUEL 

19 RUA MANOEL BELISCÃO 

20 RUA MANOEL FARIAS DE ALMEIDA 

21 RUA MARGARIDA XAVIER FERREIRA 

22 RUA DR. JOSÉ CORDEIRO (LIMITE: DA CASA 382 ATÉ O CEMITÉRIO) 

23 RUA MARGARIDA XAVIER FERREIRA (LIMITE: ATÉ A CASA DE Nº 58) 

24 RUA QUINTINO SOARES 

25 RUA SEVERINO QUEIROZ DE AGUIAR 

26 RUA VILA NOVA 

27 TRAVESSA RUA B 

28 TRAVESSA DA RUA DA GRUTA 

29 TRAVESSA DA RUA JOSÉ PACIFICO MIGUEL 

30 TRAVESSA DO MATADOURO 

31 TRAVESSA DR. JOSÉ CORDEIRO 

32 TRAVESSA EPITÁCIO MATEUS 

33 TRAVESSA SERTANEJA 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS JUÁ 

1 1ª TRAVESSA DO JUÁ- RUA DR. OTÁCIO DE LEMOS 

2 2ª TRAVESSA DO JUÁ- TRAVESSA DO JUÁ 

3 1° TRAVESSA DO FORUM 

4 CONDOMÍNIO ROBERTO CERQUINHO 

5 CONJUNTO ALAMEDA BEIRA RIO 

6 CONJUNTO RESIDENCIAL ARTHUR CORREIA 

7 LOTEAMENTO SANTA FÉ 

8 LOTEAMENTO COLINAS DO IPÊ 

9 LOTEAMENTO VENTO NORTE (LIMITE: ANTES DA EXPOSIÇÃO DE ANIMAIS) 

10 PORTAL DO LIMOEIRO 

11 RODOVIA PE 50 (LIMITE: DO HIPER-CORDEIRO ATÉ EM FRENTE A ENTRADA DO LOTEAMENTO SANTA FÉ) 

12 RUA ALMOTACEL LUIZ DOMINGOS CAMELO 

13 RUA ALMOTACEL LUIZ DOMINGOS CARNEIRO 

14 RUA ANÁLIA DE ANDRADE 

15 RUA ANTÔNIO ALVES DE AMORIM 

16 RUA ANTÔNIO JOSÉ DE MOURA 

17 RUA CAPITÃO MOR PAULO CAVALCANTI 

18 RUA PASSIRA 

19 RUA CAPITÃO MOR PAULO CAVALCANTI 

20 RUA CUMARU 

21 RUA DOMINGOS MENDES 

22 RUA GINALDO HERINQUE DE SENA 

23 RUA GLORIA DO GOITA 

24 RUA JUIZ ORDINARIO 

25 RUA LIBERDADE 

26 RUA JUIZ DE ORFÃO 

27 RUA MACHADOS 

28 RUA MANOEL JAIME 

29 RUA MANOEL DE LEMOS FILHO 

30 RUA OROBO 

31 RUA OTACIO DE LEMOS 

32 RUA PADRE JOÃO DUARTE DO SACRAMENTO 

33 RUA PADRE PONCIANO COELHO 

34 RUA PROCURADOR DOMINGOS GOMES CALDEIRA 

35 RUA PROFESSORA TEREZINHA VILAR 

36 CONDOMINIO REGINA ALVES PORFILIO DE LIMA 

37 RUA SÃO VICENTE FERRER 

38 RUA SERGIO FRANCISCO XAVIER 

39 RUA SURUBIM 

40 RUA TAQUARITINGA DO NORTE 

41 RUA VEREADOR JOAQUIM JOSE DE SANTANA 



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 301 

 

42 RUA VERTENTES 

43 SITIO RIBEIRO FUNDO 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS DR. TÉOFILO DE MELO LIMA/ SANTANA  

1 AVENIDA JOSÉ RICARDO DA COSTA 

2 AVENIDA LAÍS BEZERRA DE MELO 

3 AVENIDA NOSSA SRA DE SANTANA 

4 AVENIDA SEBASTIÃO MIGUEL DE MELO 

5 GRANJA TREVO 

6 LOTEAMENTO AREIAS DO CUMBE 

7 LOTEAMENTO CAMPO GRANDE 

8 LOTEAMENTO CIDADE JARDIM 

9 LOTEAMENTO PARQUE CAPIBARIBE 

10 LOTEAMENTO PLANALTO DO CUMBE 

11 RUA LUÍS TÁVORA DE ARRUDA 

12 PARQUE DE EXPOSIÇÃO DE ANIMAIS 

13 PARQUE DE VAQUEJADA 

14 PE 50: APÓS LOTEAMENTO SANTA FÉ ATÉ PONTE DO CUMBE 

15 RANCHO BAOBÁ 

16 RUA ALBERTINO SEBASTIÃO DA SILVA 

17 RUA ALCIDES DE MEDEIROS SILVA 

18 RUA ANÍZIA DE ALMEIDA POROCA 

19 RUA CASSIANO FIRMINO DOS SANTOS 

20 RUA CLEONILDO BARBOSA SIMOES 

21 RUA CLOVIS COUTINHO 

22 RUA DIOZENIO JOSÉ MONTEIRO 

23 RUA ESPERANÇA 

24 RUA FAUSTO PESSOA DE AMORIM 

25 RUA FRANCISCO HILÁRIO DA SILVA 

26 RUA INACIO ANDRADE DE OLIVEIRA 

27 RUA IZAUTIRA MARIA DA S. AMORIM 

28 RUA JAIR MARQUES DA SILVA 

29 RUA JOÃO CARNEIRO DE MOURA 

30 RUA JOÃO RAULINHO DE SOUZA 

31 RUA JOSÉ BEZERRA DE LIMA 

32 RUA JOSÉ CARNEIRO DE MOURA 

33 RUA JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 

34 RUA JOSÉ VALTER DA SILVA ARAGÃO 

35 RUA MANOEL DE PAES MELO 

36 RUA MANOEL SOARES DA SILVA 

37 RUA MARIA JOSÉ LAPENDA 

38 RUA ONILDO ALEXANDRE SILVA 

39 RUA OSCAR FELIPE BARBOSA 

40 RUA PADRE ADAUTO NICOLAU PIMENTEL 

41 RUA PROFESSORA ARLETE PEREZ DE SOUZA 

42 RUA RODERIQUE DE ARRUDA SILVA 

43 RUA SEVERINO FRANCISCO DOS SANTOS 

44 RUA SEVERINO FRANQUELINO GOMES 

45 RUA VITOR SILVA FERNANDES 

46 FAZENDA CUMBE 

  
RUAS QUE COMPÕEM A ÁREA DE ABRANGÊNCIA 

UBS FRANCISCO AZEVEDO LINS/ SANTA TEREZINHA 

1 3° TRAVESSA PROFESSORA JANDIRA DE ANDRADE LIMA 

2 AVENIDA CAPIBARIBE (LIMITE: DO COMÉRCIO N°09 ATÉ A CASA 294) 

3 AVENIDA CLOVIS COUTINHO DA COSTA PEREIRA 

4 BECO MANOEL VITORINO (VILA VITORINO) 

5 LIONS CLUB (CONJUNTO RESIDENCIAL CIDADE ALTA) 

6 RUA DJALMA RABELO 

7 RUA 01 CIDADE ALTA 

8 RUA 02 CIDADE ALTA/ RUA GENERINO LAUREANO FERREIRA CHAVES 

9 RUA 03 CIDADE ALTA 

10 RUA 05 CIDADE ALTA 

11 RUA 06 CAIDADE ALTA 

12 RUA 10 CIDADE ALTA/ RUA VALDEMAR COSME DA SILVA 

13 RUA 15 CIDADE ALTA 

14 RUA 4 CIDADE ALTA 

15 RUA ALDENICE DA SILVA MARQUES - CONJUNTO RESIDENCIAL SERÁFICO RICARDO 

16 RUA AMARO CAETANO DE MOURA 

17 RUA CANDIDO RODRIGUES REVOREDO 

18 RUA CORONEL MANOEL DE AQUINO 

19 RUA FRANCISCO BARNABÉ DA COSTA 

20 RUA FREI DAMIÃO 

21 RUA JOÃO DUARTE 

22 HARAS SÃO JOÃO 

23 RUA JOÃO MARTINS DE ATAÍDE 

24 RUA JOAQUIM ELIAS ALBUQUERQUE 

25 RUA JOSÉ CABRAL DE ARRUDA 

26 RUA JOSÉ FERNANDES SALSA 

27 RUA JOSEFA POROCA 

28 RUA LUIZ CARLOS DA COSTA PEREIRA 

29 RUA MANOEL ANTONIO DE LIMA 

30 RUA MANOEL EUFRAZIO MUNIZ 

31 RUA MANOEL GONÇALVES DE MELO 

32 RUA MANOEL JOSÉ RAMOS- CONJUNTO RESIDENCIAL SERÁFICO RICARDO 

33 RUA MANOEL PEREIRA CABRAL 

34 RUA MARIA ARRUDA SANTOS/ LOTEAMENTO SINHAZINHA 



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3759 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 302 

 

35 RUA PADRE ADAUTO NICOLAU PIMENTEL 

36 RUA PADRE JOSÉ CIRIACO 

37 RUA PEDRO CORREIA DE OLIVEIRA/ LOTEAMENTO CIDADE ALTA 

38 RUA PROFESSORA ADELAZIR FERREIRA COSTA/ DELMIRO DE FRANÇA 

39 RUA PROFESSORA JANDIRA DE ANDRADE LIMA 

40 RUA PROFESSORA RIVADAVIA BERNARDO DE PAULA 

41 RUA RAIMUNDO CABOCLO/RUA B 

42 RUA SANTA ROSA DE LIMA 

43 RUA SÃO FRANCISCO/ RUA C 

44 RUA SEVERINA PESSOA DE MOURA/ 2° TRAVESSA PROFESSORA JANDIRA DE ANDRADE LIMA 

45 RUA SEVERINO JOÃO DA SILVA 

46 RUA SEVERINO VASCONCELOS ARAGÃO 

47 RUA TEOTÔNIO DE ANDRADE LIMA 

48 RUA VALDEMIRA ANTONIA DE OLIVEIRA 

49 RUA VICENTE GOMES DE FREITAS/ RUA A 

50 RUA VIRGILIO LAPENDA/ LOTEAMENTO SINHAZINHA 

51 RUA VIRGULINO NERY DE MENDONÇA 

52 SEVERINO PESSOA DE MOURA 

53 TRAVESSA BEIRA RIO 

54 TRAVESSA FRANCISCO BARNABÉ 

55 TRAVESSA JOAQUIM ELIAS DE ALBUQUERQUE 

56 TRAVESSA DA RUA CORONEL MANOEL DE AQUINO 

57 TRAVESSA DA RUA SANTA ROSA DE LIMA 

58 TRAVESSA SEVERINO JOÃO 

59 VILA ALVORADA 

  

Para a elaboração desta listagem, foram utilizadas como fontes de informações as seguintes bases de dados: Cadastro Território do e-SUS, e a 

Relação de Trechos/Logradouros Codificados no Município de Limoeiro - PE - 2024, fornecida pelos Correios (CEP), bem como interlocuções com 

moradores, por meio de visitas territoriais. 

Publicado por: 
Sergio Murilo Bezerra Junior 

Código Identificador:687E120B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE OLINDA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 005/2025 

 

PORTARIA Nº 005/2025/2025-GS/SGPA 
  

O Secretário de Gestão de Pessoas e Administração, no uso da competência que lhe é conferida através do Decreto nº 005/2021, em seu Art. 9º, 

publicado no dia 26 de janeiro de 2021 e Lei Municipal nº 6144/2021 Reforma Administrativa, em seu Art. 5º, publicada em 01 de março de 2021 no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco (AMUPE) e referente ao concurso público 001/2022 Secretaria de Educação – SEDUC, 

Edital 001/2022 de 21 de dezembro de 2022. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Convocar os candidatos aprovados e classificados no concurso público nº 001/2022, Edital nº 001/2022, relacionados nesta portaria, 

respeitando rigorosamente a ordem de classificação, para comparecerem na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Tecnologia, 

localizada na Av. Liberdade, 68 - Carmo, Olinda - PE, CEP: 53020-030, nos dias e horários indicados nos incisos I, II, III e IV do art. 2º, para a 

entrega da documentação exigida no edital e constante abaixo: 

  
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA POSTERIOR POSSE TIPO 

I • CPF - Cadastro de Pessoa Física; Original e Cópia 

II • Cartão PIS ou PASEP (caso não seja o primeiro contrato de trabalho); Original e Cópia 

III • Cédula de Identidade; Original e Cópia 

IV • Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; Original e Cópia 

V • Identidade Profissional (comprovação de registro no órgão fiscalizador da profissão), quando for o caso; Original e Cópia 

VI • Certidão de Nascimento, se solteiro; ou Certidão de Casamento, se casado; Original e Cópia 

VII • Certificado Militar (comprovar estar em dia com as obrigações militares), se do sexo masculino; Original e Cópia 

VIII • Título de Eleitor e a comprovação do cumprimento das obrigações eleitorais; Original e Cópia 

IX • 2 (duas) fotos coloridas 3x4 (três por quatro) recentes; Original 

X • Registro Civil e CPF dos filhos, se houver; Original e Cópia 

XI • Comprovação do nível de escolaridade exigido para o cargo pleiteado; Original e Cópia 

XII • Atestado ou Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (Estadual); Formulário próprio do órgão 

XIII • Caso possua outro vínculo, apresentar declaração de não readaptação profissional junto à outra inst ituição em papel timbrado do órgão, com CNPJ, assinatura e 

matrícula do servidor responsável pela emissão; 
Órgão onde possui vínculo público ou privado 

XIV • Comprovante de residência; Original e Cópia 

XV • Comprovante de abertura de conta corrente em qualquer agência do banco Itaú. Original e Cópia 

FORMULÁRIOS PRÓPRIOS – PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA TIPO 

XVI • Termo Individual de Posse em cargo efetivo; Formulário próprio – Anexo I 

XVII • Declaração de vínculo público (acúmulo de cargo ou função pública) – em outro órgão, especificando a carga horária; Formulário próprio – Anexo II 

XVIII • Declaração de Bens; Formulário próprio – Anexo III 

XIX • Encaminhamento para abertura de conta salário em qualquer agência do banco Itaú. Formulário próprio – Anexo IV 

  

Parágrafo Único – Os formulários, dos anexos I ao IV, estarão disponíveis no site do IBDO (Instituto Brasileiro de Incentivo ao Desenvolvimento 

Organizacional Eireli EPP) e serão disponibilizados pela Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração para preenchimento presencial nos dias da 

entrega de documentação, conforme datas e horários do art. 2º. 

  


